
via Ponte della Maddalena, n. 55  80142 Napoli 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Direzione Generale 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e, in 

particolare, gli artt. 21 e 25; 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 80 del 28 marzo 2013, recante “Regolamento sul 

sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione” e, in particolare, l’art. 2 

comma 2, l’art. 3 e l’art. 6, commi 4 e 5; 
 

Viste le Priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione emanate dal Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca con la Direttiva 18 settembre 2014, n. 11; 

 

Vista la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e in particolare l’art. 1 

comma 93, che prevede la modalità di valutazione dei dirigenti scolastici e il comma 94 che 

disciplina la composizione dei nuclei di valutazione dei dirigenti scolastici; 
 

Vista la direttiva ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni e le 

relative linee guida riguardanti la valutazione dell’attività dei dirigenti scolastici e il relativo 

procedimento; 
 

Visto il proprio decreto prot. AOODRCA 13806 del 23 settembre 2016 recante gli obiettivi specifici 

per la Regione Campania; 
 

Viste  le  proprie  note  prott.  AOODRCA.  16343  e  16344  del  17/11/  2016  con  le  quali  sono  state   1 

indette le procedure finalizzate alla composizione di un Albo dei Coordinatori e dei Componenti dei 

Nuclei di Valutazione dei Dirigenti scolastici della Regione Campania ; 
 

Viste le istanze pervenute, e visti altresì i propri decreti prott. AOODRCA. 17829 e 17830 del 

19/12/2016 con i quali quest’USR per la Campania ha costituito rispettivamente l’albo degli aspiranti 

a ricoprire il ruolo di coordinatore e di componente dei Nuclei di Valutazione dei Dirigenti scolastici 

della regione Campania; 

 

Visto il proprio decreto prot. AOODRCA.RU.1056 del 17/01/2017, con il quale è stato adottato il 

Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Campania sulla base della 

proposta del Coordinatore regionale del servizio ispettivo; 

 

Visti i propri decreti prott. AOODRCA n. 6881 del 23/03/2017, n. 10305 del 10/05/2017 e n. 16804 del 

08/08/2017,  afferenti ai nuclei di valutazione; 

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0004450.19-02-2018



via Ponte della Maddalena, n. 55  80142 Napoli 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Direzione Generale 

 

 

 

Richiamate tutte le premesse e motivazioni dei sopra richiamati decreti relativi ai nuclei di 

valutazione; 

 

Considerate le difficoltà rappresentate dai coordinatori dei Nuclei di valutazione attualmente 

operanti in Campania in relazione ai carichi di lavoro ed al numero dei dirigenti scolastici assegnati 

a ciascun nucleo di valutazione;  

 

Ritenuto di dover aumentare il numero dei Nuclei di valutazione al fine di elaborare il nuovo piano 

regionale e consentire lo svolgimento efficace e il rispetto della tempistica delle attività previste per 

la valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Campania a partire dall’a.s. 2017/2018; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di individuare ulteriori coordinatori dei nuclei di valutazione - 

attingendo agli albi istituiti con i citati decreti 17829/2016 e 17830/2016; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

I dirigenti di seguito indicati sono individuati quali coordinatori dei Nuclei di valutazione dei 

dirigenti scolastici della regione Campania a partire dall’a.s. 2017/2018: 

 

1. BARBIERI BARBARA 

2. BUONAGURO MARIA 

3. BUONANNO ROSARIA 

4. BUONOPANE CINTHIA 

5. CAPOZZI FRANCESCO 

6. CAVALIERE ELENA 

7. CECCOLI ANNAMARIA 

8. COLANTONIO LAURA 

9. COMPAGNONE ASSUNTA 

10. DE GIROLAMO BERNARDA 

11. DEL SORBO PASQUALINA 

12. DI LAURO VINCENZO 

13. DI NATALE PAOLA 

14. DI NOCERA ANNAMARIA 

15. FILIPPELLI ARMIDA 

16. FULGIONE MARISTELLA DOROTEA 

17. GERVASIO ROCCO 

18. GIUGLIANO MARIA 

19. IMPROTA ALDO 

20. MARCUCCI ANGELO FRANCESCO  

21. MONTEFORTE GIUSTINA  



via Ponte della Maddalena, n. 55  80142 Napoli 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Direzione Generale 

 

 

22. MORMONE ANGELA 

23. PAGANO MARIA 

24. PAISIO MARIA CLOTILDE 

25. PANNULLO GIUSEPPE 

26. PESCE SEBASTIANO 

27. PETITTI SAVERIO 

28. PONTICELLI AMALIA 

29. PORTA ADELE 

30. PORTARAPILLO ANTONELLA 

31. RICCIO MAURIZIO 

32. SALZANO GENNARO 

33. SCALA MIRELLA 

34. SCATURRO GABRIELLA 

35. SIMONETTI MICHELE 

36. STANCARONE MARIA TERESA 

37. TORNINCASA EMILIA 

38. TORIELLO FILIPPO 

39. TRAMUNTO RAFFAELA 

40. TUFARIELLO SAVERIO 

41. VETTONE LUISA 

42. ZAMBOLI FILOMENA 

 

 

Art. 2 

Con successivo provvedimento saranno definiti i componenti dei Nuclei coordinati dai dirigenti di 

cui all’art. 1. 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’USR per la Campania. 

Il Direttore Generale 

Luisa Franzese 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

MM /pf 

Ufficio V - Tel . 081 5576401 – 211 

 


		2018-02-19T11:04:59+0000
	FRANZESE LUISA




